
STAND / ISSUED: 07/2019

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. / SUBJECT TO UPDATES.

TRANSPORTKARRE / HAND TRUCK / WASSERFLASCHENKARRE / WATER BOTTLE HAND TRUCK

EXPLOSIONSZEICHNUNGEN – ERSATZTEILE
EXPLODED VIEWS – SPAREPARTS LIST

r.prommer
Textfeld

s.berndorfer
Textfeld
STAND / ISSUED: 03/2021
ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. / SUBJECT TO UPDATES.



 



CONTENTS INHALT

Pistolgrips 4 Pistolengriffe

Pistolgrips/Stairgliders 5 Pistolengriffe/Gleitkufen

Loopgrip 6 Runder Griffbügel

Toeplate attachement 7 Schaufelbefestigung

Wheel (airtyre) 8 Laufrad (Luft)

Wheel puncture-proof (grey rim) 9 Rad pannensicher (graue Felge)

Waterbottletruck pistolgrips 10 Wasserflaschenkarre-Pistolengriff

Waterbottletruck-pistolgrips /stairgliders 11 Wasserflaschenkarre-Pistolengriff/Gleitkufen

Additional tray 12 Extra Flaschenträger hinten

Waterbottletruck -  loopgrip 13 Wasserflaschenkarre - Runder Griffbügel

Toeplate - Attachment 14 Schaufelbefestigung

Spareparts Lists 15 Ersatzteilliste

3



025 013

025 014

030 023

030 024

030 012

030 031

030 003 blue

030 077 red

030 039

030 036

030 037

030 087 blue

030 090 red

030 013

030 628

030 031

030 132

005 611

025 104 blue

025 204 red

025 108

025 700 blue

025 701 blue

025 800 red

025 801 red

4



025 009

025 009

030 023

030 024

030 012
030 031

030 003 blue

030 077 red

030 039

030 036

030 037

025 101

025 102

025 006 blue

025 019 red

025 007 blue

025 020 red

025 008 blue

025 021 red

025 601

030 087 blue

030 090 red

030 013

030 628

030 031

030 132

005 611

030 024

025 106 blue

025 206 red 

025 105 blue

025 205 red

025 107

025 702 blue

025 703 blue

 

025 802 red

025 803 red

5



025 015

025 016

030 023

 

030 024

030 012

030 031

030 003 blue

030 077 red

030 039

030 036

030 037

030 046 blue

030 082 red

030 627

030 657

030 013

030 031

030 628

030 132

005 611

030 024

025 108

025 704 blue

025 705 blue

025 804 red

025 805 red

025 103 blue

025 203 red

6



030 636

030 637
030 628

030 033

030 634

030 019

030 633

030 635

030 637

055 027

030 634
030 633

030 019

030 622

030 635
930 653

030 628
030 637

030 636

055 027

030 033

Schaufelbefestigung fixiert
fixed toeplate - attachment

Schaufelbefestigung klappbar
hinged toeplate - attachment

7



03
0 

64
1

03
0 

00
2 

bl
ue

20
0.

06
1 

re
d

03
0 

00
1 

bl
ue

20
0.

05
1 

re
d 03

0 
63

8

03
0 

64
0

03
0 

64
5

03
0 

64
2

03
0 

65
0 

(b
la

ck
)

03
0 

65
1

03
0 

65
2

03
0 

03
5

03
0 

14
5 

bl
ue

 h
ub

03
0 

24
5 

re
d 

hu
b

93
0 

64
8

93
0 

02
9

S
pu

rv
er

br
ei

te
ru

ng
W

he
el

-s
pa

ce
r

La
uf

ra
d 

(L
uf

t)
W

he
el

 (
ai

rt
yr

e)

03
0 

64
2

8



03
0 

64
1

93
5 

02
2

93
0 

66
9

06
0 

03
5

04
5 

61
1

03
0 

64
2

03
0 

03
5 03

0 
64

5

03
0 

64
2

93
0 

14
8

93
0 

02
9 93

0 
64

8

Sp
ur

ve
rb

re
ite

ru
ng

W
he

el
-s

pa
ce

r

R
ad

 p
an

ne
ns

ic
he

r 
(g

ra
ue

 F
el

ge
)

W
he

el
 p

un
ct

ur
e-

pr
oo

f 
(g

re
y 

ri
m

)

9



025 022

025 023

030 023

030 031

030 037

030 036

030 087 blue

030 090 red

030 013

030 628

030 132

930 136

930 649

930 094

030 636

945 635

030 636

030 637

005 611

945 635

030 003 blue

030 077 red

030 039

930 137

005 611

045 634

025 104 blue

025 204 red

025 108

025 707 blue

025 807 red

10



025 017

030 023

030 024

030 012

030 628

030 031

030 132

005 611

930 137

930 136

930 649

930 094

030 636

030 636

945 635

030 637

005 611

945 635

045 634

025 107

Griff siehe Seite 4

Grip see page 4

025 706 blue

025 806 red

030 039

030 036

030 037

030 013

030 003 blue

030 077 red

11



930 138

930 655

945 635
030 636

930 094

030 636
030 637

945 635

005 611

930 141

12



025 024

025 025

030 023

030 024

030 012

030 031

030 003 blue

030 077 red

030 039

030 036

030 037

030 013

030 628

030 031

005 611

945 635

030 046 blue

030 082 red

030 627

030 657

030 132

045 634

930 137

930 136

930 649

930 094

030 636

030 636

030 637

945 635

005 611

025 108

025 103 blue

025 203 red

025 708 blue

025 808 red

13



930 030 GS

930 074 XWL

930 084 GS-NG

930 018 WL

930 003 G

930 001 V

930 085 DS-NG

930 002 LH

030 025 S

Schaufelbefestigung 
Toeplate - Attachment

B x T x D
W x D x T

275x236x7

420x340x7

476x239x7

356x180x7

590x180x7

476x239x7

450x190x7

413x233x5

467x278x5

14



article-no description Bezeichnung page
Artikel Nr. Seite

005611 nut M8 Sicherungsmutter mit Flansch M8 4 5 6 10 11 12 13

025006 nylon glider Kufe blau 5

025007 clip for stairglider Clip blau 5

025008 cross strut (blue) Querstrebe blau 5

025009 main frame (Modulkar with gliders) Stehholm (Karre mit Kufen) 5

025013 main frame left (pistol grip) Stehholm links (Pistolengriffe) 4

025014 main frame right (pistol grip) Stehholm rechts (Pistolengriffe) 4

025015 main frame left (closed handle) Stehholm links (runder Griffbügel) 6

025016 main frame right (closed handle) Stehholm rechts (runder Griffbügel) 6

025017 mainframe (waterbottle) Stehholm Wasserflaschenkarre 11

025019 nylon glider red Kufe rot 5

025020 clip for stairglider red Clip rot 5

025021 cross strut (red) Querstrebe rot 5

025022 main frame left waterbootle (pistol 
grip)

Stehholm li Wasserfl. (Pistolengr.) 10

025023 main frame right waterbootle (pistol 
grip)

Stehholm re Wasserfl. (Pistolengr.) 10

025024 main frame left waterbootle (closed 
handle)

Stehholm li Wasserfl. (runder Gr.) 13

025025 main frame right waterbootle (closed 
handle)

Stehholm re Wasserfl. (runder Gr.) 13

025101 spar handle left Griffholm links 5

025102 spar handle right Griffholm rechts 5

025103 closed handle wide runder Griffbügel blau breit 6 13

025104 handle with handgrips (blue) Griffbügel mit Handgriffen 4 10

025105 handframe left with grips blue Griffholm links mit Handgriffen 5

025106 handframe right with grips blue Griffholm rechts mit Handgriffen 5

025107 tube 225 mm Zwischenrohr 225 mm mit 
Distanzringen

5 11

025108 tube 265 with distance ring Zwischenrohr 265 mit Distanzringen 4 6 10 13

025203 closed handle red runder Griffbügel rot breit 6 13

025204 handle with handgrips (red) Griffbügel mit Handgriffen rot 4 10

025205 handframe left with grips red Griffholm links mit Handgriffen rot 5

025206 handframe right with grips red Griffholm rechts mit Handgriffen rot 5

025601 plasticscrew ø4x45 Kunststoffschraube ø4x45 5

025700 MODULKAR (blue,without toeplate) MODULKAR (blau, ohne Schaufel) 4

025701 MODULKAR (blue,without toeplate) MODULKAR (blau, ohne Schaufel) 4

15



025702 MODULKAR (blue,without toeplate) MODULKAR (blau, ohne Schaufel) 5

025703 MODULKAR (blue,without toeplate) MODULKAR (blau, ohne Schaufel) 5

025704 MODULKAR (blue,without toeplate) MODULKAR (blau, ohne Schaufel) 6

025705 MODULKAR (blue,without toeplate) MODULKAR (blau, ohne Schaufel) 6

025706 MODULKAR waterbottletruck (blue) MODULKAR Wasserflaschenkarre 
(blau)

11

025707 MODULKAR waterbottletruck (blue) MODULKAR Wasserflaschenkarre 
(blau)

10

025708 MODULKAR waterbottletruck (blue) MODULKAR Wasserflaschenkarre 
(blau)

13

025800 MODULKAR (red,without toeplate) MODULKAR (rot, ohne Schaufel) 4

025801 MODULKAR (red,without toeplate) MODULKAR (rot, ohne Schaufel) 4

025802 MODULKAR (red,without toeplate) MODULKAR (rot, ohne Schaufel) 5

025803 MODULKAR (red,without toeplate) MODULKAR (rot, ohne Schaufel) 5

025804 MODULKAR (red,without toeplate) MODULKAR (rot, ohne Schaufel) 6

025805 MODULKAR (red,without toeplate) MODULKAR (rot, ohne Schaufel) 6

025806 MODULKAR waterbottletruck (red) 
pistolgrips/gliders

MODULKAR Wasserflaschenkarre 
(rot)

11

025807 MODULKAR waterbottletruck (red) 
pistolgrips

MODULKAR Wasserflaschenkarre 
(rot)

10

025808 MODULKAR waterbottletruck (red) 
loopgrip

MODULKAR Wasserflaschenkarre 
(rot)

13

030001 hub outer blue Halbfelge Aussenseite blau 8

030002 hub inner blue Halbfelge Innenseite blau 8

030003 mudguard blue Radschutz blau 4 5 6 10 11 13

030012 threated plate M8 Sondermutter für Sprosse M8 4 5 6 11 13

030013 clip Platine 4 5 6 10 11 13

030019 hinged toeplate bracket Schaufelblock 7

030023 plastic cap Abdeckkappe grau 4 5 6 10 11 13

030024 crossbar Sprosse inkl. 2 Stück Sondermutter 4 5 6 11 13

030025 toeplate standard Schaufel Standard 14

030031 screw M8x33 Flachrundschraube M8x33 4 5 6 10 11 13

030033 distance bushing (toe plate block) Distanzbuchse für Schaufelblock 7

030035 axle Radachse 8 9

030036 wheel bracket right Radaufhängung rechts 4 5 6 10 11 13

030037 wheel bracket left Radaufhängung links 4 5 6 10 11 13

030039 screw M8x31 Schraube für Radschutz M8x31 4 5 6 10 11 13

030046 hand grip blue Griff blau ohne Tasterloch 6 13

030077 mudguard red Radschutz rot 4 5 6 10 11 13

030082 hand grip red Griff rot ohne Tasterloch 6 13

16



030087 handle grip blue with hand protection Handgriff blau mit Schutzbügel 4 5 10

030090 handle grip red (safetyguard) Handgriff rot mit Schutzbügel 4 5

030090 handle grip red (safetyguard) Handgriff rot mit Schutzbügel 10

030132 tie rod Zugstange SAL HM 4 5 6 10 11 13

030145 main wheel black / blue hub Luftrad SAL blau 8

030245 main wheel black / red hub Luftrad SAL rot 8

030622 spring washer 8,4 Spannscheibe 8,4 7

030627 countersunk head screw M4x8 Senkschraube gewindef. M4x8 6 13

030628 nut M8 Sicherungsmutter Comby-S M8 4 5 6 7 10 11 13

030633 countersunk head screw M8x40 Senkschraube M8x40 7

030634 countersunk head screw M8x25 Senkschraube M8x25 7

030635 hexagon head bolt M8x50 Sechskantschraube M8x50 7

030636 medium washer 24x2,5x13 Unterlegscheibe 24x2,5x13 7 10 11 12 13

030637 spring washer 12 Federscheibe 12 7 10 11 12 13

030638 mushroom head bolt M5x65 Flachrundschraube M5x65 8

030640 cover Radkappe 8

030641 hexagon nut with flange M5 Mutter mit Flansch M5 8 9

030642 bearing 6005ZZ Rillenkugellager 6005 ZZ 8 9

030645 screw M10x30 Zylinderschraube M10x30 8 9

030650 tyre black Reifendecke schwarz 8

030651 inner tube Schlauch 8

030652 valve cap Ventildeckel 8

030657 cap ø25 Abdeckstopfen ø25 6 13

045611 countersunk head screw M5x45 Senkschraube M5x45 9

045634 screw M8x35 Zylinderschraube M8x35 10 11 13

055027 washer 8,4 Scheibe 8,4 7

060035 rim ring Felgenring 9

200.051 hub outer red Halbfelge Außenseite rot 8

200.061 hub inner red Halbfelge Innenseite rot 8

930001 toeplate vitalaire Schaufel V 14

930002 toeplate linde heimox Schaufel LH 14

930003 toeplate G Schaufel G 14

930018 toeplate WL Schaufel WL 14

930029 axle for wheel base extension 80mm Radachse Verbreiterung 8 9

17



930030 toeplate GS Schaufel GS 14

930074 toeplate XWL Schaufel XWL 14

930084 toeplate GS-NG Schaufel GS-NG ohne Öffnung 14

930085 toeplate DS-NG Schaufel DS-NG 14

930094 bush for foldable tray Distanzbuchse für Flaschenträger 10 11 12 13

930136 foldable tray Flaschenträger 10 11 13

930137 toeplate for 2 bottles Schaufel für 2 Wasserflaschen 10 11 13

930138 Additional Tray Extra Flaschenträger hinten 12

930141 additional tray for 7th bottle Flaschenträger hinten 12

930148 wheel puncture proof with grey hub Rad pannensicher m. grauer Felge 9

930648 circlip A25 Sicherungsring A25 8 9

930649 screw M8x45 Linsenkopfschraube M8x45 10 11 13

930653 screw M8x35 Sechskantschraube M8x35 7

930655 countersunk head screw M8x45 Senkschraube M8x45 12

930669 puncture proof tyre SAL Reifen SAL pannensicher 9

935022 rim puncture proof Felge pannensicher 9

945635 washer ø24 Scheibe ø24/8,4 2 10 11 12 13

18



 



SANO Transportgeraete GmbH
Am Holzpoldlgut 22
4040 Lichtenberg / Linz
Österreich / Austria

Tel.: +43 7239 / 510 10
Fax: +43 7239 / 510 10-14
office@sano.at

www.sano.at

SANO Deutschland GmbH
Geigelsteinstraße 10
83080 Oberaudorf
Deutschland / Germany

Tel.: +49 8033 / 308 96-0
Fax: +49 8033 / 308 96-17
info@sano-treppensteiger.de

www.sano-treppensteiger.de

SANO UK Powered Stairclimbers Ltd.
Bristol Court, Betts Avenue
Martlesham Heath
Ipswich, Suffolk / IP5 3RY, England

Tel.: +44 1473 / 333 889
Fax: +44 1473 / 333 742
info@liftkardirect.com

www.liftkardirect.co.uk

EXPLOSIONSZEICHNUNGEN – ERSATZTEILE

EXPLODED VIEWS – SPAREPARTS LIST




